

Lindab A/S

Langkær 20
6100 Haderslev
CVR-nr. 33124228

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2020

Ola Henrik Gösta Ranstam
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lindab A/S

Langkær 20

6100 Haderslev

CVR-nr.: 33124228

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Ola Henrik Gösta Ranstam, formand

Mette Brøndum

Kenneth Stamm Hansen

Inga Malin Samuelsson

Morten Dahl Uldall-Jessen

Direktion

Mette Brøndum, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	876.513	878.537	830.447	785.559	799.822
Bruttoresultat	177.027	181.401	172.688	169.572	165.559
Driftsresultat	55.973	53.991	47.357	51.913	39.535
Resultat af finansielle poster	(6.437)	(1.645)	(831)	(787)	(805)
Årets resultat	36.850	40.349	35.711	39.353	29.861
Balancesum	277.671	277.976	283.790	287.755	266.425
Investeringer i materielle aktiver	3.631	10.259	7.477	9.857	5.954
Egenkapital	109.491	112.641	108.892	112.181	102.328
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	522	508	491	484	451
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	20,20	20,65	20,79	21,59	20,70
Nettomargin (%)	4,20	4,59	4,30	5,01	3,73
Egenkapitalforrentning (%)	33,18	36,43	32,31	36,69	19,3
Soliditetsgrad (%)	39,43	40,52	38,37	38,98	38,41

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger emner i tyndpladestål. Omsætningen omfatter dele til ventilationsanlæg, ledhejseporte, vægbeklædning, tage samt tagrender til ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 36.850 t.kr. mod et overskud i 2019 på 40.349 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2020 en omsætning og EBIT på niveau med sidste år.

Videnressourcer

Lindab A/S' primære ressourcer er knyttet til medarbejdere og processer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver kun i begrænset omfang forskningsaktiviteter, ligesom der løbende arbejdes med udvikling af selskabets produkter.

Redegørelse for samfundsansvar

For den lovpligtige redegørelse for samfunds ansvar, jf. årsregnskabslovens §99a for perioden 01.01 2019 -31.12 2019 henvises til koncernregnskabet for Lindab AB, Sverige. Koncernregnskabet er indsendt til Erhvervsstyrelsen samtidig med denne årsrapport. Koncernregnskabet kan også findes på dette link: www.lindabgroup.com/English/ir/reports/Documents/annual_report_2019.pdf

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen:

Bestyrelsen i Lindab A/S har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 33%. Dette måltal er, i lighed med tidligere år, opnået i 2019. Bestyrelsen består af 3 generalforsamlingsvalgte medlemmer.

Selskabets ledelsesteam består af 5 medlemmer. Kønsfordelingen er 60%/40%.

Ledelsen har vedtaget en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer, herunder virksomhedens afdelingsledere og teamledere. Politikken skal sikre kandidater af det underrepræsenterede køn til kommende lederstillinger.

Konkret har virksomheden etableret følgende tiltag for at øge andelen af det underrepræsenterede køn:

- Support til udarbejdelse af individuelle karriereplaner.
- Personalepolitik, der fremmer lige karrieremuligheder for begge køn.
- Ansættelsesprocedurer, som bidrager til at sikre ensartede rekrutteringsmuligheder for begge køn.

Virksomheden forventer som følge af ovenstående tiltag, at andelen af ledere af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer vil være stigende de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	1	876.513	878.537
Produktionsomkostninger		(699.486)	(697.136)
Bruttoresultat		177.027	181.401
Distributionsomkostninger		(89.359)	(87.566)
Administrationsomkostninger		(31.695)	(39.844)
Driftsresultat		55.973	53.991
Indtægter af andre finansielle aktiver		(5.519)	0
Andre finansielle indtægter	4	202	225
Andre finansielle omkostninger	5	(1.120)	(1.872)
Resultat før skat		49.536	52.344
Skat af årets resultat	6	(12.686)	(11.995)
Årets resultat	7	36.850	40.349

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	961	0
Goodwill		1.814	2.730
Immaterielle aktiver	8	2.775	2.730
Grunde og bygninger		92.162	99.693
Produktionsanlæg og maskiner		19.255	18.511
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.988	6.287
Materielle aktiver under udførelse		2.089	6.019
Materielle aktiver	10	121.494	130.510
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	54
Finansielle aktiver	11	0	54
Anlægsaktiver		124.269	133.294
Råvarer og hjælpematerialer		36.831	33.636
Varer under fremstilling		3.426	2.702
Fremstillede varer og handelsvarer		32.342	31.805
Varebeholdninger		72.599	68.143
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		71.998	66.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.606	7.662
Andre tilgodehavender		2.900	1.698
Periodeafgrænsningsposter	12	1.287	1.010
Tilgodehavender		80.791	76.511
Likvide beholdninger		12	28
Omsætningsaktiver		153.402	144.682
Aktiver		277.671	277.976

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	13	60.000	60.000
Reserve for udviklingsomkostninger		750	0
Overført overskud eller underskud		48.741	12.641
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	40.000
Egenkapital		109.491	112.641
Udskudt skat	14	9.473	9.335
Hensatte forpligtelser		9.473	9.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.158	60.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.532	48.443
Skyldig selskabsskat		2.017	6.244
Anden gæld		45.000	41.063
Kortfristede gældsforpligtelser		158.707	156.000
Gældsforpligtelser		158.707	156.000
Passiver		277.671	277.976
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	60.000	0	12.641	40.000	112.641
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(40.000)	(40.000)
Overført til reserver	0	750	(750)	0	0
Årets resultat	0	0	36.850	0	36.850
Egenkapital ultimo	60.000	750	48.741	0	109.491

Noter

1 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Danmark	714.920	718.279
Øvrige lande	161.593	160.258
Geografiske markeder i alt	876.513	878.537

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	200.333	190.765
Pensioner	27.371	26.406
Andre omkostninger til social sikring	5.234	5.034
Andre personaleomkostninger	5.114	5.357
	238.052	227.562

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	522	508
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.171	1.995
	2.171	1.995

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.114	917
Afskrivninger på materielle aktiver	12.589	12.228
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(39)	(106)
	13.664	13.039

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	202	225
	202	225

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	622	685
Renteomkostninger i øvrigt	45	72
Valutakursreguleringer	71	888
Øvrige finansielle omkostninger	382	227
	1.120	1.872

6 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	12.547	11.995
Ændring af udskudt skat	139	0
	12.686	11.995

7 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	40.000
Overført resultat	36.850	349
	36.850	40.349

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill
	t.kr.	t.kr.
Kostpris primo	4.586	21.785
Tilgange	1.158	0
Kostpris ultimo	5.744	21.785
Af- og nedskrivninger primo	(4.586)	(19.055)
Årets afskrivninger	(197)	(916)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.783)	(19.971)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	961	1.814

9 Udviklingsprojekter

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekter vedr. investeringer knyttet til udvikling af produktgrupper, der er udviklet som led i selskabets langsigtede strategi, og som styrker selskabets fremtidige indtjening. Den regnskabsmæssige værdi afspejler omkostninger, som opfylder betingelserne for regnskabsmæssig aktivering, som omtalt i anvendt regnskabspraksis.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	276.788	190.811	15.660	6.019
Overførsler	0	729	1.733	(5.449)
Tilgange	470	3.246	1.383	1.519
Afgange	0	(2.218)	(140)	0
Kostpris ultimo	277.258	192.568	18.636	2.089
Af- og nedskrivninger primo	(177.095)	(172.300)	(9.373)	0
Årets afskrivninger	(8.001)	(3.231)	(1.357)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	2.218	82	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(185.096)	(173.313)	(10.648)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.162	19.255	7.988	2.089

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	4.914	54
Overførsler	576	(576)
Tilgange	6.568	522
Afgange	(12.058)	0
Kostpris ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	(4.914)	0
Tilbageførsel ved afgange	4.914	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består hovedsageligt af forudbetalte forsikringer samt forudbetalt leje og deposita.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi t.kr.
A-aktier	600.000	60.000
	600.000	60.000

14 Udskudt skat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Immaterielle aktiver	101	(3)
Materielle aktiver	8.861	9.127
Varebeholdninger	438	315
Hensatte forpligtelser	(210)	(326)
Forpligtelser	283	222
Udskudt skat i alt	9.473	9.335

Bevægelser i året	2019 t.kr.
Primo	9.335
Indregnet i resultatopgørelsen	138
Ultimo	9.473

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.296	13.117

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende maskiner mv. udgør 7.194 t.kr. mod 9.867 t.kr. sidste år. De indgåede operationelle leasingkontrakter udløber successivt frem til 2024.

Huslejeforpligtelser udgør 2.489 t.kr. mod 3.250 t.kr. sidste år. Opsigelsesperioderne løber fra 6 måneder til 6 år.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået franchiseaftaler med montører af selskabets produkter på en række geografisk opdeltede områder i Danmark. Som en del af aftalerne kan selskabet under nogle nærmere specificerede betingelser være forpligtet til at tilbagekøbe områderne fra montørerne. Aftalerne indeholder endvidere begrænsninger på tilbagekøbenes størrelse og årlige belastning for Lindab A/S. Det er ikke muligt at opgøre den årlige forpligtelse, men den samlede forpligtelse vurderes maksimalt til ca. 6 mio. kr.

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for samlet set 290 t.kr. mod 173 t.kr. sidste år.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Lindab AB, Båstad, Sverige, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed t.kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	40.135
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder	347.042
Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder	34.314
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder	14.921
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	622

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Lindab International AB, Sverige, reg.nr. 556606-5446.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Lindab International AB, Sverige, reg.nr. 556606-5446.

Modervirksomhedens koncernregnskab for 2019 er indsendt til Erhvervsstyrelsen samtidig med denne årsrapport.
